
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it ceic85400b@istruzione.it - 

ceic85400b@pec.istruzione.it - 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 - CUP C34C22001080001 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 - CUP C34C22001090001 
 

 

DETERMINA N° 11 A.S. 2023/2024   

 

 Al sito Web  
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di 

apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza – Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 - Determina a 

contrarre per l’azione pubblicitaria- Affidamento diretto alla ditta Upitaly srls, Via Campania, N° 3 

– 86079 Venafro – P.I.  00933190944 

CIG: ZA13C387A4 

Ex Codice POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 nuovo codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2022-352  

Ex codice POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 nuovo codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2022-405 

 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003299/U del 18/10/2023 15:13VI.1.4 - FSE - FESR

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze 

e ambienti di apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi 

specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la delibera n. 67 del Collegio Docenti del 26/05/2022 col quale si approva il Piano;  

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 30/05/2022  

VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 - 

autorizzazione progetti codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2305 del 27/06/2022;  

VISTA la propria nomina a RUP, prot. 2309 del 27/06/2022  

VISTO il D.Lgs 36/2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 31del 14/02/2022 con la quale si è proceduto alla 

modifica dell’art. 4 del Regolamento per l’attività negoziale, approvato dal Consiglio di istituto con 

delibera N° 26 del 17/12/2018 e già modificato con delibera N° 23 del 15/05/2020, elevando il limite 

dei contratti sotto soglia comunitaria per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture da € 15.000,00 

ad € 100.000, ai sensi del D.L. 77 del 31.05. 2021, art.51 comma 1, lettera a), convertito in legge 

convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108.  

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica è obbligata a esporre un cartellone pubblicitario il 

cui formato minimo deve essere A4 in un luogo facilmente visibile al pubblico, riportante l’emblema 

dell’Unione Europea, il riferimento al fondo, il nome del progetto e l’obiettivo principale. 

RILEVATA che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria e che la fornitura 

non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip  

FORMULATA la richiesta di preventivo alla ditta Upitaly srls, Via Campania, N° 3 – 86079 Venafro 

– P.I.  00933190944, Prot. 2407 del 21/08/2023, in quanto la stessa ditta ha sempre dimostrato 

professionalità e competenza nelle forniture legate ad azioni pubblicitarie, oltre ad essere competitiva 

dal punto di vista economico. 

ACQUISITO il preventivo, prot. 2903 del 25/09/2023 della, ditta Upitaly srls, Via Campania, N° 3 

– 86079 Venafro – P.I.  00933190944, che ha dichiarato la disponibilità alla fornitura di N° 2 tabelle 

pubblicitarie, formato 60x90 riportante la dicitura del progetto inerente all’apprendimento e socialità,  

al costo complessivo, iva esclusa pari a  € 163,94, oltre iva al 22%, pari a € 36,07, per un totale iva 

inclusa di € 200,01 

RITENUTO congrua l’offerta di fornitura delle predette tabelle per l’azione pubblicitaria 

 

ACQUISITO il CIG ZA13C387A4  

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

ART. 1 – Di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023, 

alla ditta Upitaly srls, Via Campania, N°3 – 86079 Venafro – P.I.  00933190944, di N° 2 tabelle 

pubblicitarie, formato 60x90 riportante la dicitura del progetto inerente all’apprendimento e socialità,  

al costo complessivo, iva esclusa pari a € 163,94, oltre iva al 22%, pari a € 36,07, per un totale iva 

inclusa di € 200,01 

ART. 2 Di autorizzare la spesa di  € 163,94, oltre iva al 22%, pari a € 36,07, per un totale iva inclusa 

di € 200,01 da imputare nello specifico aggregato  del Programma Annuale 2023.  

Art. 3 - Di trasmettere al DSGA Rag. Savoia Giovanna Maddalena il presente Provvedimento per gli 

adempimenti consequenziali.  

Art. 4 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Italiano.  

Art. 5 - La presente Determina, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. N° 36/2023, viene pubblicata all’Albo 

On Line e sul Sito WEB Istituzionale all’Area “Amministrazione Trasparente”. 


		2023-10-18T15:14:18+0200
	VINCENZO ITALIANO




